
 1  

 

 

 

  Zápis a Usnesení č. 19 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 01.07. 2013 v 19.°°hod. 
 

 

Přítomni: pp. M.Nytrová, A.Sýkorová, Z.Matyáštíková,Vl.Tomoszek, L.Veliký 

 

Omluveni:  p. ----- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  24.06.2013 do 01.07.2013 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření 

4.   Majetek obce  

5.   Pronájem zemědělských pozemků  

6.   EKO-KOM - smlouva  

7.   Změna vyhlášky o regulaci hluku  

8.   Kácení náletových dřevin  

9.   Oprava majetku obce  

10. Honební společenstvo  

11. Nejbližší kulturní a sportovní akce 

12. Tornádo 

13. Závěrečný účet MRK  

14. Různé + diskuze  

 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 5  proti – 0    zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, p. Nytrová, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 5  proti – 0    zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření  
ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 2/2013. Návrh rozpočtového opatření (příloha č. 2 ) byl 

zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 39.526,- Kč a přesun 

rozpočtových prostředků mezi položkami.  
 

Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 3 :  

1.  ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2013.   
    Hlasování: pro – 5  proti – 0    zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 



 2  

 

 

4.   Majetek obce  
 

4/1.  Zařazení studny 

ZO projednalo zařazení studny za OÚ (před RD č.p. 42) do majetku obce. Studna byla oceněna dle 

platné oceňovací vyhlášky na částku 3540,10 Kč (příloha č.3).  

Návrh usnesení   č. 19,  bod č. 4/1 :  

ZO schvaluje zařazení studny č. 1 do účetnictví a majetku obce v hodnotě 3540,10 Kč a ukládá 

účetní obce zaúčtovat studnu ke dni zjištění. 
Hlasování: pro –5  proti – 0     zdržel se – 0  usnesení bylo schváleno 

 

4/2.  Žádost o koupi pozemku 

ZO projednalo žádost o koupi pozemku parc. č. 929/14, o výměře 383 m2, doručenou dne 

05.06.2013, na který má žadatel nájemní smlouvu (příloha č. 4). V současné době obec nemá záměr 

prodávat pozemky z majetku obce. Žádost bude zařazena do evidence žádostí do doby, než ZO 

rozhodne o jeho případném prodeji.   

 
Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 4/2 :  

ZO schvaluje neprodat pozemek parc.č. 929/14 o výměře 383 m2. ZO pověřuje starostku zaslat 

výsledek projednání a přijaté usnesení žadateli.      
Hlasování: pro –5  proti – 0     zdržel se – 0  usnesení bylo schváleno 

 

 

5.   Pronájem zemědělských pozemků 

ZO projednalo výši nájemného pozemků pro zemědělskou výrobu v k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce, 

které získala  Nájemné v okolních obcích je cca 0,20 Kč/m2 tj. 2000,- Kč/ha. Dále je nutné připravit 

výpovědi z nájmu dříve pronajímaných SPÚ (PF) a vyvěsit záměr pronajmout pozemky pro 

zemědělskou výrobu. 

Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 5: 
ZO schvaluje minimální částku  0,20 Kč/ m2 za pronájem pozemků pro zemědělskou výrobu 

nacházejících se  mimo intravilán obce, dohodou je možné stanovit i vyšší nájemné.   
Hlasování: pro –5  proti – 0    zdržel se – 0  usnesení bylo schváleno 

 

 

6.   EKO-KOM - smlouva 

ZO bylo seznámeno s obsahem nové smlouvy zaslanou firmou EKO-KOM, a.s. IČ: 25134701, se 

sídlem Na Pankráci 1385/17,  140 21 Praha 4. 

Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 6: 
ZO schvaluje znění „Smlouvy o výpůjčce“ na sběrné nádoby na tříděný odpad a zajištění zpětného 

odběru a využití odpadu s firmou EKO-KOM, a.s. IČ: 25134701, se sídlem Na Pankráci 1385/17,  

140 21 Praha 4. 

 Hlasování: pro –5  proti – 0    zdržel se – 0  usnesení bylo schváleno 
 

 

7.   Změna vyhlášky o regulaci hluku  

ZO projednalo zrušení OZV č. 3 / 2010 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností. Byla 

zpracovaná nová vyhláška OZV č. 2 / 2013 (příloha č.5), která zruší Čl.2, odst. 2) Každý je povinen 

zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu veškerých prací spojených s 

užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových 

pil, křovinořezů apod. Tato regulace se nedá aplikovat v letošním roce pro nepříznivé a deštivé 

počasí. 
 

Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 7:   

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 2 / 2013 o ochraně nočního klidu 

a regulaci hlučných činností.   
 Hlasování: pro –5  proti – 0    zdržel se – 0  usnesení bylo schváleno 
 



 3  

 

 

 

8.   Kácení náletových dřevin  

ZO projednalo kácení náletových dřevin na pozemcích obce za hřištěm, jívu před hřištěm a ořezat 

lípu na křižovatce a ošetření lípy za autobusovou zastávkou „Jednota“. Kácení bude provedeno 

v období vegetačního klidu na základě správního rozhodnutí. Ošetření a ořezání lípy provede 

odborná firma.  

ZO bere na vědomí kácení a ošetření dřevin na obecních pozemcích.            
  

 

9.   Oprava majetku obce  

ZO projednalo nutnost opravy střechy na zastávce u bytovky, hrozí pád střechy a opravy propustku 

pod parcelami č. 84 a 85 vedoucích k obytným domům, který se zanáší spadanými větvemi a 

bahnem.  

 
Návrh usnesení   č. 19 / bod č. 9:   

ZO schvaluje opravu střechy na zastávce u bytovky a opravu propustku na parcelách 84 a 85. 
 Hlasování: pro –5  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

 

10. Honební společenstvo  

Obec Býkov-Láryšov je členem Honebního společenstva Býkov-Láryšov. Dne 31.05.2013 se 

konala v Úvalně valná hromada HS B-L. Starostka předložila zastupitelstvu zápis a usnesení 

z tohoto jednání. 

ZO bere na vědomí Zápis a usnesení z řádné valné hromady Honebního společenstva            

Býkov-Láryšov, která se konala 31.05.2013 v Úvalně.  

 

 

11.   Nejbližší kulturní  a sportovní akce 

ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 

- Den obce  – pořádá obec dne 27.7.2013, organizaci celé akce zajistí zastupitelstvo s pomocí 

sdružení dobrovolných hasičů. Náklady na akci cca 60.000,- Kč (program, skákací hrad + elektrický 

býk, hudba, občerstvení pro účinkující, pořadatelé a hosty, ceny do soutěží a tomboly). Den obce se 

bude konat k 775.výročí založení Býkova, k 220.výročí založení Láryšova. 

- Hasičská soutěž - Memoriál Aloise Oszeldy – pořádá SDH Býkov dne 31.08.2013 dopledne, obec 

zakoupí poháry v hodnotě  cca  do 2000,- Kč. 

- Rozloučení s létem – pořádá obec + SDH Býkov dne 31.08.2013 odpoledne.  

Náklady cca  8.000,- Kč  (ceny do soutěže o nejchutnější moučník, občerstvení). 

 
Návrh usnesení   č. 19 / bod č.11: 
ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí: 

Den obce do 60.000,- Kč,  Rozloučení s létem do 8.000,- Kč,  Hasičská soutěž - Memoriál Aloise 

Oszeldy  do 2.000,- Kč. 

 
Hlasování: pro –5  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

12. Tornádo 

Dne 18.06.2013 postihlo obec tornádo. Nejvíce škod napáchalo v zahradách v dolní části Býkova, 

kde vyvracelo stromy, ty pádem zničily ploty. Bylo poničeno elektrické vedení k několika domkům 

a jedna střecha stodoly. Zásah hasičskou technikou si však vyžádala lípa v zahradě vedle 

hospodářské budovy obce a obecního úřadu, která se zaklínila do koruny kaštanu. Všechny zasahují 

týmy byly perfektně sehrané. Při likvidaci spadaných stromů pomáhali nejen někteří občané, ale 

také pracovníci obce. Škody jsou nahlášeny pojišťovně. 

 

ZO bere na vědomí informaci škodách způsobených tornádem.  
 

 



 4  

 

 

 

13. Závěrečný účet MRK 

 

ZO bere na vědomí  

- zprávu o výsledku přezkumu hospodaření, závěrečný účet a účetní závěrku Miroregionu 

Krnovsko za rok 2012 včetně příloh  

- zápis z jednání revizní komise MRK za rok 2012  

- zápis inventarizační komise MRK za rok 2012 

 

 

14. Různé + diskuze  

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů.  

 
 

 

 

Zasedání ukončeno:      ve  21:15   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne  01.07. 2013,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová            .............……...……………… 

                                        

 

p. Marcela Nytrová           .....………..……....………….  

 

 

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
 

    

 

 

 

Zveřejněno OD :  09.07.2013   

Zveřejněno DO : 25.07.2013 

 

 


